MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
CAMARA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO

DECISAO N°: 013/2012-CPPG

PROCESSO N°: 23129.001445/2010-46

INTERESSADO (A): UAB/ Fébio José Parreira
ASSUNTO: Curso de Especializagdo em Midias na Educagao
DATA: 06 de setembro de 2012

A CAMARA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RORAIMA através da sua Presidente, que no uso de atribuigdes legais e estatutarias, tendo em
vista o que deliberou a CPPG durante a reunido ordinaria realizada no dia 24 de agosto de 2012,

RESOLVE:

Art. 1°. Encaminhar a matéria a Pro-reitoria de Pesquisa e Pos-graduagdo para analise e emissao
de pareceres técnicos tanto do processo n® 23129.001445/2010-46 que visa a abertura de nova
turma para o Curso de Especializagdo em Midias na Educacdo quanto do processo n°
23129.004186/2008-91, que tratou da 1* edicdo do supracitado curso.

Art. 2°. Apos os procedimentos de que trata o caput, devolver a matéria a unidade interessada
para andlise e cumprimento das recomendagdes, que sob forca desta decisdo, endossada pelo
parecer as folhas 275/276, recomenda que a abertura de nova turma para o Curso em tela estara
vinculada a apreciacdo e analise do andamento e dos resultados inerentes a 1* turma, objeto do
processo n° 23129.004186/2008-91.

Art. 3°. Esta decis@o entra em vigor na data da sua publicagao.

CAMARA DE PESQUISA E POS-GARDUACAO DA UFRR, 06 de setembro de 2012.

Profa. Dra. Rosangela Duarte
Presidente da Camara de Pesquisa e
Pos-graduacao/CPPG-UFRR



	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
	CÂMARA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
	Art. 1º. Encaminhar a matéria à Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação para análise e emissão de pareceres técnicos tanto do processo nº 23129.001445/2010-46 que visa a abertura de nova turma para o Curso de Especialização em Mídias na Educação quanto do processo nº 23129.004186/2008-91, que tratou da 1ª edição do supracitado curso.

